
 

 

 

 

 
Corso B.  Telesio 17,  87100 Cosenza - tel. 0984894111 

e-mail: usp.cs@istruzione.it – Sito web: http://www.csa.cs.it 

posta certificata: uspcs@postacert.istruzione.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio VII – Ambito Territoriale di Cosenza 

Unità Operativa n. 3 
 

Il responsabile del procedimento:    Nadia Longo     Tel. 0984/894143   e mail: nadia.longo@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Cornelia Golletti 

Prot. n°   4544         Cosenza, 20.05.2014  
Org.- Mov. – Recl. 
Infanzia – Primaria 
Pers. Educativo                                                                                     
         

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO VII –  AT DI CS  
 
VISTA C.M. n. 34 AOODIPT prot. n. 930 del 1 aprile 2014, con cui è stato trasmesso lo schema del 

D.I. sulla determinazione degli organici del personale docente per l’a.s. 2014/2015; 
 
VISTO il decreto prot. n. AOODRCAL 6396 del 17 aprile 2014 con il quale il Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria ha assegnato, per l’a.s. 2014/15 alle scuole 
primarie di questa provincia una dotazione organica pari a  n. 2628 posti di tipo comune ed 
una dotazione organica complessiva di sostegno di n. 1090 posti;  

 
CONSIDERATO che per la definizione dell’organico funzionale della scuola primaria necessitano 

n. 2605 posti di tipo comune e 475 di tipo sostegno ; 
 
TENUTO CONTO dei dati comunicati dai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate, 

compatibilmente con la disponibilità dei posti di dotazione organica;  
 
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali della Scuola ai sensi dell’ art. 7 del C.C.N.L. 4/8/95; 

 
 

DECRETA 
 

a) la dotazione organica del personale docente della scuola primaria, per l’anno scolastico 
2014/2015, è determinato per come riportato nel prospetto che segue: 

 

 
 

 

DOTAZIONE 
ORGANICA 
PROVINCIALE 

2605 

Comune 2416 

Ospedaliera         4 

Lingua   171 

Istruzione per adulti       12 

Carceraria         2 

DOTAZIONE ORGANICA 
SOSTEGNO 
 

415 

Tipologia di posto  

Minorati psicofisici 428 

Minorati videolesi  21 

Minorati audiolesi 26 



 

 

 

 

 
Corso B.  Telesio 17,  87100 Cosenza - tel. 0984894111 

e-mail: usp.cs@istruzione.it – Sito web: http://www.csa.cs.it 

posta certificata: uspcs@postacert.istruzione.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio VII – Ambito Territoriale di Cosenza 

Unità Operativa n. 3 
 

Il responsabile del procedimento:    Nadia Longo     Tel. 0984/894143   e mail: nadia.longo@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Cornelia Golletti 

        
b) La dotazione organica di ciascuna istituzione scolastica è definita dai dati risultanti dal 

prospetto analitico allegato e fornito dal SIDI, che fa parte integrante del presente 
decreto. 

 
 
 
        Per Il Responsabile Uff. VII – ATP CS 
             Dott. Nicola Penta 
 
            F.to               Il Funzionario  
                 Raffaele Greco 
 
 
- All’USR – Catanzaro 
- Ai Dirigenti Scolastici 
  della Provincia – Loro Sedi 
- Alle OO.SS. di categoria – Loro Sedi 
- Al sito dell’Ufficio – Sede 
-  All’URP – Sede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            


